
Тести до курсу «Митне регулювання зовнішньоекономічної діяльності» 

 

 

1. Чи накладається митний кордон України на державний кордон України? 

1) накладається за винятком меж спеціальних митних зон; 

2) так, накладається; 

3) ні, не накладається. 

2. Назвіть головний критерій процедури пропуску товарів через митний 

кордон: 

1) об'єкт угоди; 

2) суб'єкт угоди; 

3) форма угоди. 

3. Що розуміють під поняттям "ввезення в Україну та вивезення з України"? 

1) фактичне переміщення через митний кордон України товарів та інших 

предметів; 

2) ввезення на митну територію України за умови зворотного вивезення 

за її межі; 

3) ввезення на митну територію України, вивезення з цієї території 

товарів та інших предметів. 

4. Який орган встановлює ставки ввізного мита на підакцизні товари? 

1) Верховна Рада України; 

2) Кабінет Міністрів України; 

3) Міністерство економіки України. 

5. Який орган має право змінювати ставки ввізного мита? 

1) Кабінет Міністрів України; 

2) Верховна Рада України; 

3) Міністерство економіки України. 

6. Що є митною територією України? 

1) територія, що становить єдину митну територію, в межах якої Україна 

має виняткову юрисдикцію щодо митної справи; 

2) територія, яка межує з іншими державами; 

3) територія, де розташовані контрольно-пропускні пункти. 

7. Назвіть орган державного управління, який є спеціально уповнова- 

женим у галузі митної справи: 

1) державна митна служба України; 

2) митно-тарифна рада; 

3) тарифне управління. 

8. Назвіть функцію митниці, яка домінує на сучасному етапі розвитку 

України: 

1) фіскальна; 

2) регулятор товарообігу; 

3) правова. 

9. Визначте ставки мита за країною походження: 

1) преференційні, пільгові, повні; 

2) часткові, повні; 



3) преференційні, повні, часткові; 

4) часткові, пільгові, повні. 

10. Як розподіляється мито за способом нарахування? 

1) адвалорне, специфічне, комбіноване, змішане; 

2) внутрішнє та зовнішнє; 

3) пряме та непряме; 

4) пряме, внутрішнє, адвалорне. 

11. Чи обкладаються митом транспортні засоби, що перевозять вантажі? 

1) не обкладаються; 

2) обкладаються лише вантажні автомобілі; 

3) обкладаються всі види транспорту. 

12. Зазначте вид мита, що нараховується у відсотках до митної вартості 

товарів: 

1) адвалорне; 

2) специфічне; 

3) комбіноване; 

4) антидемпінгове. 

13. Для безмитного ввезення товарів на митну територію України 

необхідний: 

1) сертифікат форми СТ-1; 

2) сертифікат форми А; 

3) сертифікат власного виробництва. 

14. Мито — це: 

1) податок, який сплачується за товари, що перетинають митний кордон 

України; 

2) податок, що сплачується за товари чи предмети, які імпортують в 

Україну; 

3) податок, який сплачується за підакцизні товари. 

15. Переробка або обробка товару вважається достатньою, якщо у його 

вартості частка доданої вартості становить не менше: 

1) 50%; 

2) 45%; 

3) 30%; 

4) 70%. 

16. Який вид мита застосовується в Україні при ввезені товарів, при 

виробництві яких у країні походження використовувались субсидії? 

1) компенсаційне; 

2) спеціальне; 

3) адвалорне; 

4) преференційне. 

17. На який строк встановлюється сезонне ввізне і вивізне мито? 

1) не більше 4 місяців з моменту встановлення; 

2) не більше 3 місяців з моменту встановлення; 

3) не більше 2 місяців з моменту встановлення; 

4) не більше 6 місяців з моменту встановлення. 



18. Ставка антидемпінгового мита: 

1) не може перевищувати різниці між конкурентною оптовою ціною 

об'єкта демпінгу і заявленою при його ввезені; 

2) може перевищувати; 

3) не залежить від попереднього. 

19. Чи може ставка компенсаційного мита перевищувати розмір субсидії? 

1) ні, не може; 

2) так, може; 

3) не залежить від розміру субсидії. 

20. Чи можливе повернення раніше сплаченого мита за товари? 

1) можливе на товари, що ввезені з метою подальшого зворотного 

вивезення протягом 1 року; 

2) можливе на товари, що ввезені з метою подальшого зворотного 

вивезення протягом 6 місяців; 

3) не можливе. 

21. Які ставки мита застосовуються до товарів із Білорусії? 

1) преференційні; 

2) повні; 

3) пільгові. 

22. На які з перерахованих товарів існує пільга 50% від суми, мита? 

1) дитячі товари; 

2) майно, що є внеском іноземного інвестора у статутний фонд спільного 

підприємства; 

3) Товари у межах товарних груп 1 - 24. 

23. Які з перерахованих товарів не обкладаються митом? 

1) майно, яке внесено іноземними інвесторами до статутного фонду 

спільного підприємства; 

2) товари у межах товарних груп 1 - 24; 

3) дитячі товари. 

24. Який вид мита застосовується як запобіжний захід щодо учасників ЗЕД, 

які порушують загальнодержавні інтереси? 

1) спеціальне мито; 

2) компенсаційне мито; 

3) адвалорне мито; 

4) антидемпінгове мито. 

25. Яка із наведених умов є підставою для того, щоб вважати, що товар 

походить з даної країни? 

1) продукція морського промислу, видобута або перероблена у Світовому 

океані судами, що зафрахтовані даною державою; 

2) подрібнення товарної партії, формування відправлень, сортування та 

перепакування; 

3) змішування товарів (компонентів) без надання одержаній продукції 

характеристик, що істотно відрізняють її від вихідних складових; 



4) підготовка товарів до продажу і транспортування. 

26. Експортне мито належить до: 

1) податків, які сплачуються з прибутку; 

2) податків, які включаються до ціни реалізації; 

3) податків, які відносяться на витрати виробництва. 

27. Імпортне мито належить до: 

1) податків, що включаються до ціни реалізації, яка перевищує відпускну 

ціну виробника; 

2) податків, які відносяться на витрати виробництва; 

3) податків, які сплачують з прибутку. 

28. За походженням розрізняють такі види мита: 

1) автономне, конвенційне, преференційне; 

2) адвалорне, специфічне, комбіноване; 

3) постійне, змінне. 

29. За напрямом руху мито класифікується як: 

1) експортне, імпортне, транзитне; 

2) адвалорне, специфічне, комбіноване; 

3) антидемпінгове, компенсаційне, сезонне; 

30. Яке з видів мита застосовується як засіб оперативного регулювання? 

1) сезонне; 

2) імпортне; 

3) антидемпінгове. 

31. Чи сплачується імпортне мито при ввезенні на територію України 

давальницької сировини? 

1) ні, не сплачується; 

2) так, сплачується; 

3) сплачується, якщо готова продукція не вивозиться через 30 днів. 

32. Назвіть країну, товари походженням з якої оподатковуються повною 

ставкою мита: 

1) Малайзія; 

2) Китай; 

3) Японія. 

33. Назвіть перевагу застосування адвалорного мита: 

1) підтримується фіксований рівень захисту внутрішнього ринку неза- 

лежно від коливання цін на товар; 

2) зручне з точки зору адміністрування; 

3) підтримується фіксований рівень захисту внутрішнього ринку, але 

залежно від коливання цін на товар. 

34. Назвіть недолік застосування адвалорного мита: 

1) обов'язково має бути митна оцінка товару; 

2) підтримує фіксований рівень захисту національного ринку; 

3) залежить від комбінованої ставки мита. 

35. Метою запровадження преференційного мита є: 

1) стимулювання імпорту в країну, що використовує даний вид мита; 



2) захист національного товаровиробника; 

3) забезпечення надходження коштів до бюджету країни. 

36. Рівень митного захисту при використанні специфічного мита: 

1) не залежить від коливання цін; 

2) коливання цін впливає незначно; 

3) існує пряма залежність від коливання цін. 

37. Адвалорне мито, як правило, використовується при оподаткуванні 

товарів: 

1) які мають різні якісні характеристики в межах однієї товарної групи; 

2) стандартних; 

3) які мають різні якісні характеристики в межах різних товарних груп. 

38. Специфічне мито, як правило, застосовується до: 

1) стандартних товарів; 

2) товарів, які мають різні якісні характеристики в межах однієї товарної 

групи; 

3) товарів, які мають різні якісні характеристики в межах декількох 

товарних груп. 

39. Яким чином впливає введення митного тарифу на економіку країни? 

1) знижується добробут споживачів країни; 

2) зростає добробут споживачів країни; 

3) підвищується обсяг товарообігу країни. 

40. Чи обкладається ввізним імпортним митом продукція, що постачається 

за виробничою кооперацією з державами-учасниками СНД? 

1) ні, не обкладається; 

2) так, за преференційними ставками; 

3) так, за пільговими ставками. 

41. Назвіть застереження, яке використовується при аналізі моделі 

застосування імпортного мита: 

1) не враховується баланс платежів між країнами, що розглядаються; 

2) країна, яка здійснює імпорт, може впливати на рівень світових цін; 

3) введення митного тарифу є одним із факторів, що розмежовують 

суспільні та особисті інтереси. 

42. Який із наведених суб'єктів отримає виграш від зведення імпортного 

мита? 

1) держава; 

2) споживач; 

3) суспільство. 

43. Яким чином впливає митний тариф на валютний курс національної 

грошової одиниці? 

1) сукупний збиток від нього знизиться; 

2) чим менша частка в сумарному імпорті товарів, що оподатковуються 

митом, тим більшою буде зміна курсу: 

3) сукупний збиток від нього збільшиться. 

44. Який із наведених суб'єктів понесе збитки від введення імпортного мита? 

1) суспільство; 



2) національний виробник; 

3) держава. 

45. Розмір доходу держави від введення митного тарифу дорівнює: 

1) добутку ставки тарифу на обсяг імпорту, яким він оподатковується; 

2) різниці між світовими цінами і цінами на внутрішньому ринку; 

3) сумі ставки імпортного мита. 

46. При якій із наведених закономірностей мито виконує фіскальну 

функцію? 

1) мито встановлюється на основі різниці між світовими і національними 

цінами; 

2) мито встановлюється вище різниці між світовими і національними 

3) цінами; 

4) мито встановлюється нижче різниці між світовими і національними 

цінами. 

47. Усі митні платежі нараховуються відповідно до: 

1) митної вартості товару; 

2) купівельної спроможності товару; 

3) біржової вартості товару; 

4) ринкової вартості товару. 

48. Впродовж якого часу після перетину товаром кордону має 

здійснюватись повернення валютної виручки? 

1) 90 днів; 

2) 45 днів; 

3) 30 днів; 

4) 60 днів. 

49. Митна вартість товару нараховується на момент: 

1) подання вантажної митної декларації; 

2) підписання контракту; 

3) перетину товаром кордону країни споживача; 

4) отримання товару споживачем. 

50. Яким є розмір пені за кожний день прострочення сплати мита? 

1) 0,3% від суми недоїмки; 

2) 0,2% від суми недоїмки; 

3) 0,1% від суми недоїмки; 

4) 0,5% від суми недоїмки. 

51. Чи входить вартість митних зборів до розрахунку суми податку на 

додану вартість при імпорті товарів? 

1) так, входить; 

2) ні, не входить; 

3) не залежить від попереднього. 

52. В якому випадку не стягуються митні збори за весь період перебування 

під митним контролем? 

1) при вивезенні товарів з митного ліцензійного складу без оформлення 

вантажної митної декларації; 

2) при перебуванні товарів у магазинах митної торгівлі; 



3) у випадку транзиту товарів через митну територію України. 

53. Чи входить вартість митних зборів до розрахунку суми мита при імпорті 

товарів? 

1) ні, не входить; 

2) так, входить. 

54. Чи має право митниця надати відстрочку платежів суб'єктові ЗЕД? 

1) так, має — на підставі заяви і під гарантії банку, але не більше як на 1 

місяць; 

2) ні, не має; 

3) так, має — на підставі заяви і під гарантії банку, але не більше як на 3 

місяця; 

4) так, має — на підставі заяви суб'єкта ЗЕД і під гарантії банку. 

55. Чи оподатковуються послуги морського порту з відвантаженням 

продукції, яка йде на експорт, податком на додану вартість? 

1) не/оподатковуються; 

2) оподатковуються за ставкою 28%; 

3) оподатковуються за ставкою 20%. 

56. Чи має право підприємство здійснювати оплату продукції за імпортом 

в іншій конвертованій валюті, ніж передбачено контрактом? 

1) так, якщо між партнерами досягнуто згоди з крос-курсу на останню 

дату публікації 'ТШАКСІАЬ ТІМЕ8"; 

2) так, якщо між партнерами досягнуто згоди зі спот-курсу; 

3) ні, не має. 

57. Чи оподатковуються податком на додану вартість запасні частини? 

1) ні, не оподатковуються; 

2) так, оподатковуються за ставкою 20%; 

3) так, оподатковуються за ставкою 28%. 

58. Чи мають право митні органи самостійно визначати вартість товару; 

1) так; 

2) ні;' 

3) тільки узгоджуючи її з Торгово-промисловою палатою. 

59. Що є критерієм при розподілі витрат на транспортування, коли 

доставляються товари декількох видів? 

1) маса; 

2) фактична вартість; 

3) митна вартість. 

60. Як розраховується митна вартість при імпорті товару, коли в контракті 

умова СІР Рига? 

1) до фактурної вартості вносяться додаткові витрати, що не були включені 

до контракту; 

2) з фактурної вартості вираховуються витрати, які мали місце після 

моменту перетину кордону України; 

3) до фактурної вартості вносяться додаткові, не виплачені витрати з 

доставки товарів до перетину кордону України. 

61. Як розраховується митна вартість товару при базисній умові СІР Київ? 



1) з фактурної вартості вираховуються витрати, які мали місце після 

моменту перетину кордону України; 

2) до фактурної вартості вносяться додаткові витрати, що не були 

включені до контракту; 

3) до фактурної вартості вносяться додаткові, не виплачені витрати з 

доставки товарів до перетину кордону України. 

62. За якої умови ціна угоди з ідентичних товарів приймається за базу для 

визначення митної вартості? 

1) товари ввезені не раніш ніж за 20 діб до ввезення оцінюваних товарів; 

2) товари продані в Україні; 

3) товари ввезені на базисних умовах поставок. 

63. Який із параметрів враховується при визначенні митної вартості за 

методом угоди з ідентичними товарами? 

1) виробник; 

2) кількість товару; 

3) схожість ціни. 

64. В якому випадку не утримуються збори за митне оформлення? 

1) при ордерних поставках; 

2) при поставках комплектного об'єкта; 

3) коли вивозяться товари з митного ліцензійного складу за провізною 

відомістю без оформлення вантажної митної декларації. 

65. Митна в арті сть — це: 

1) вартість товару на момент перетину митного кордону України з 

урахуванням транспортних витрат до кордону України; 

2) вартість товару на момент оприбуткування; 

3) вартість товару на момент перетину митного кордону. 

67. Чи потрібна акредитація суб'єкта ЗЕД на митниці при здійсненні 

експортно-імпортних операцій? 

1) так, за місцем реєстрації суб'єкта; 

2) так, за місцем отримання вантажу; 

3) ні. не потрібна; 

4) так, на митниці за місцем перетину товаром кордону. 

68. Яка кількість товарів визнається товарною партією? 

1) разове перевезення однією особою товарів на суму, еквівалентну 

100000 євро; 

2) разове перевезення однією особою понад 50 предметів одного 

найменування за ціною, яка дорівнює 1/2 мінімальної зарплати за 

одиницю; 

3) разове перевезення однією особою понад 25 предметів одного 

найменування за ціною, яка дорівнює 1/2 мінімальної зарплати за 

одиницю. 

69. Що є необхідною умовою підтвердження про отримання імпортної 

частини бартерного контракту? 

1) вантажна митна декларація на імпорт товарів; 

2) вантажна митна декларація на експорт товарів; 



3) вантажна митна декларація за зовнішньоекономічним контрактом. 

70. Яку суму в українській валюті можуть вивезти громадяни- 

нерезиденти: 

1) 5 неоподатковуваних мінімумів; 

2) 10 неоподатковуваних мінімумів; 

3) 20 неоподатковуваних мінімумів. 

71. Яку суму іноземної валюти може ввезти громадянин-резидент на 

територію України без документів, що засвідчують джерело її походження: 

1) 1 000 дол. США; 

2) 2 000 дол. США: 

3) 10 000 дол. США. 

72. Назвіть товари, що заборонені до вивозу з України фізичними 

особами: 

1) предмети, на які встановлено державні дотації; 

2) предмети промислового призначення; 

3) майнові документи. 

73. В якому випадку фізична особа може вивезти товари без сплати 

експортного мита? 

1) якщо їх сумарна вартість менше 100 000 євро; 

2) якщо їх сумарна вартість менше 300 000 євро; 

3) якщо їх сумарна вартість не менше 150 000 євро. 

74. Назвіть обов'язкову умову для підприємства, що здійснює декла- 

рування вантажів: 

1) воно повинно бути зареєстроване на території України; 

2) наявність митного посту на його території; 

3) воно повинно мати у своєму штаті особу для роботи з митницею. 

75. Яким є термін зберігання підприємцем-декларантом документації з 

експортно-імпортних операцій? 

1) 5 років; 

2) 1 рік; 

3) 3 роки. 

76. Хто несе відповідальність за сплату митних платежів під час митного 

оформлення? 

1) власник вантажу; 

2) підприємство-декларант; 

3) як власник вантажу, так і підприємство-декларант. 

77. Фітосанітарний сертифікат обов'язковий при проходженні: 

1) карантинного контролю; 

2) ветеринарного контролю; 

3) екологічного контролю. 

78. Назвіть країну, товари походженням з якої мають обов'язково 

проходити контрабандний контроль: 

1) Китай; 

2) Ізраїль; 

3) ПАР. 



79. Відстрочка стягнення мита за допомогою векселя здійснюється: 

1) при ввезенні на митну територію України майна чи інших предметів як 

іноземних інвестицій до статутного фонду підприємства; 

2) при ввезенні товарів та інших предметів організаціями, які мають 

пільги; 

3) при ввезенні. товарів представниками дипломатичних місій. 

80. За яких умов дозволяється транзит підакцизних товарів через митну 

територію України? 

1) при супроводженні вантажу митною вартою; 

2) при оформленні попередньої митної декларації; 

3) при наданні фінансової гарантії. 

81. Чи здійснюється сплата мита, якщо ввезені в Україну товари збері- 

гаються на митному складі? 

1) ні, не здійснюється; 

2) так, але тільки після 10 днів зберігання; 

3) так, тільки після 30 днів зберігання. 

82. Чи здійснюються митні збори, якщо товари зберігаються на митному 

складі? 

1) так, здійснюються; 

2) ні, не здійснюються; 

3) здійснюються після ЗО днів зберігання на складі. 

83. Чи обов'язково спеціалізовані митні склади повинні мати самостійні 

рахунки? 

1) ні, не обов'язково; 

2) залежно від виду діяльності; 

3) обов'язково. 

84. Чи нараховується імпортне мито на товари, вироблені з давальницької 

сировини українського замовника? 

1) ні, не нараховується, якщо вони ввезені не пізніше 90 календарних 

днів з моменту оформлення ВМД; 

2) нараховується; 

3) не нараховується, якщо вони ввезені не пізніше ЗО календарних днів з 

моменту оформлення ВМД. 

85. Чи нараховується імпортне мито на давальницьку сировину, що 

ввозиться в Україну? 

1) нараховується; 

2) не нараховується; 

3) нараховується і сплачується. 

86. Хто є власником митних ліцензійних складів? 

1) суб'єкти підприємницької діяльності, які отримали ліцензію; 

2) митні органи; 

3) державні суб'єкти господарської діяльності, які отримали ліцензію. 

87. Митний ліцензійний склад (МЛС) закритого типу — це: 

1) МЛС, який використовується для зберігання товарів, що належать 

власнику складу; 



2) МЛС, який використовується для зберігання підакцизних товарів; 

3) МЛС, який використовується для зберігання митницею. 

88. Митний ліцензійний склад відкритого типу — це: 

1) МЛС, який може використовувати для зберігання товарів будь-яка 

особа; 

2) МЛС, який може використовувати для зберігання товарів тільки 

власник складу; 

3) МЛС, який може використовувати для зберігання товарів тільки 

митниця. 

89. Хто може здійснювати декларування товарів при їх випуску з митного 

ліцензійного складу відкритого типу? 

1) як власник товару, так і власник складу; 

2) тільки власник товару; 

3) тільки власник складу. 

90. Хто може здійснювати декларування товарів при їх розміщенні на 

МЛС відкритого типу? 

1) тільки власник складу; 

2) як власник товару, так і власник складу; 

3) тільки власник товару. 

91. Хто несе відповідальність за сплату всіх митних платежів при 

декларуванні товарів на МЛС закритого типу? 

1) той, хто здійснює декларування; 

2) тільки власник товару; 

3) тільки власник складу. 

92. Для якого з 13 типів митних ліцензійних складів має встановлюватися 

спрощений порядок митного оформлення? 

1) тільки для закритого типу; 

2) тільки для відкритого типу; 

3) для обох. 

93. Чи можна розмитнити гуманітарну допомогу через МЛС? 

1) ні, не можна; 

2) тільки через МЛС закритого типу; 

3) тільки через МЛС відкритого типу. 

94. Яким є термін зберігання імпортних товарів на МЛС? 

1) не більше 3 років; 

2) не більше 3 місяців; 

3) не більше 1 року, 

95. Який із митних режимів не діє на території України? 

1) вільний склад; 

2) відмова на користь держави; 

3) реімпорт. 

96. Назвіть найбільш поширений митний режим: 

1) випуск до вільного обертання; 

2) тимчасовий ввіз (вивіз); 

3) переробка на митній території. 



97. Який митний режим використовується при ввезенні товарів на виставку? 

1) тимчасовий ввіз; 

2) реімпорт; 

3) реекспорт. 

98. На який термін дозволяється ввезення підакцизного майна на митну 

територію України? 

1) до 3 місяців; 

2) до 1 року; 

3) до 6 місяців. 

99. Яка мінімальна вартість майна має декларуватися у вантажній митній 

декларації? 

1) 100 дол. США; 

2) 60 дол. США; 

3) 200 євро; 

4) 300 екю. 

100. Що означають перші шість цифр Товарної номенклатури ЗЕД? 

1) код товару за Гармонізованою системою опису і кодування товару; 

2) код товару за Комбінованою тарифно-статистичною номенклатурою 

товару; 

3) деталізована товарна позиція в товарній галузі. 

101. Який орган видає сертифікат про походження товару в Україні? 

1) ТПП України; 

2) Міністерство економіки України; 

3) Державний комітет України зі стандартизації. 

102. В якому випадку не заповнюється вантажна митна декларація? 

1) якщо повертається в Україну майно, що раніше було тимчасово 

вивезене з України; 

2) якщо майно оцінено у суму до 200 дол. США; 

3) якщо повертається в Україну майно, що раніше було вивезене з 

України. 

103. В якому із наведених випадків не заповнюється вантажна митна 

декларація? 

1) якщо особі, що перетинає кордон, не виповнилося 18 років; 

2) якщо особа користується митними пільгами; 

3) якщо особа перевозить транзитний вантаж. 

104. У якому випадку експортер може декларувати країну походження 

товару на рахунку-фактурі? 

1) партія товару вартістю до 5000 дол. США; 

2) партія товару вартістю до 7000 дол. США; 

3) партія товару вартістю до 10 000 дол. США. 

105. Який сертифікат є єдиною формою сертифікату походження, що 

використовується в рамках Гармонізованої системи преференцій? 

1) форми "А"; 

2) форми СТ-1; 

3) загальної форми. 



 

106. За якою ознакою класифікуються товари у системі ТН ЗЄД? 

1) за ступенем обробки; 

2) за країною походження; 

3) за виробничим призначенням. 

107. В якому випадку оформлюється попередня акцизна декларація? 

1) при імпорті підакцизних товарів; 

2) при транзиті підакцизних товарів. 

3) при тимчасовому ввезенні підакцизних товарів. 

108. Який документ підтверджує походження товарів з прибалтійських 

країн? 

1) сертифікат форми ЕІЖ-1; 

2) сертифікат форми СТ-1; 

3) сертифікат форми "А". 


